GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 12/2024 SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DE PROJETO DE PESQUISA - PREVENÇÃO DO

CANCER DE COLO DO ÚTERO

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia,

Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado da interposição de recurso da homologação

das inscrições do edital para selecionar pesquisadores para compor a equipe técnica do PROJETO “ANÁLISE COMPARATIVA

ENTRE O MÉTODO PAPANICOLAU E A PLATAFORMA MOLECULAR DGI-gHPV PARA RASTREAMENTO, PREVENÇÃO DO

CÂNCER DO COLO DO ÚTERO NO ESTADO PARAÍBA”.

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME DO CANDIDATO RECURSO RESPOSTA SITUAÇÃO

Jaqueline Marques de Freitas

Candidata solicita reavaliação
do seu perfil de Pesquisador
auxiliar II para Apoio técnico à
pesquisa.

Foi verificado que a candidata
realmente se inscreveu para
Apoio técnico à pesquisa.

DEFERIDO

Andreza Silva Costa

Candidato solicita reavaliação
do seu perfil de Apoio técnico à
pesquisa para Pesquisador
auxiliar II

Foi verificado que a candidata
realmente se inscreveu para
Pesquisador auxiliar II.

DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

João Serafim de Siqueira Neto

Candidato alega que o edital
não delimita quais são as
experiências que contabilizam
para o pré-requisito
“experiências na área de
saúde” e enviou documentos
comprobatórios de experiencia
no recurso.

As atividades estudantis
acadêmicas  não configuram
experiência profissional,
apenas vínculo institucional e
de acordo com o edital,
documentos enviados após o
período de inscrição não serão
aceitos.

INDEFERIDO

Campina Grande, 07 de maio de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ